
25/02/2022 10:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1011855&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00122/2021 (SRP) 
 

Às 10:55 horas do dia 18 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JULIO CESAR TEIXEIRA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1222021, Pregão nº 00122/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: ITEM 01 – TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL) Descrição: TUBO DE POLIETILENO PE, PARA EXECUCAO DE RAMAIS PREDIAIS DE
AGUA E APLICACOES SOB PRESSOES DE SERVICO DE ATE 1,0 MPA (PN 10) C/ COMPOSTO PE 80. O TUBO DEVERA SER FORNECIDO DE ACORDO C OM A
NORMA NBR 8417: SISTEMAS DE RAMAIS PREDIAIS DE AGUA-TUBO S DE POLIETILENO (PE) E NTS 048 (NORMA TECNICA SABESP), NA COR AZUL. A MATERIA
PRIMA UTILIZADA NA FABRICACAO DOS TUBOS DEVERA SER VIRGEM E P/O FORNECIMENTO SERA EXIGIDA A CERTIFICACAO APRESENTADA PELO
FABRICANTE. FORNECIDO EM BOBINAS COM 100 METROS DE COMPRIMENTO. DEVE SER PROTEGIDO NAS DUAS EXTREMIDADES. Quantidade: 47.000
Unidade: METRO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 47.000 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,9700 e a quantidade de 47.000 Metro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2022
14:44:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI, CNPJ/CPF:

20.718.935/0002-04, Melhor lance: R$ 2,9700

Homologado 18/02/2022
10:55:57

JULIO CESAR
TEIXEIRA

Fim do documento


